令和６年３月４日

農 林 水 産 部

 報道関係者各位

令和５年度山形県有機農業推進フォーラムの開催について

このことについて、本県における有機農業を始めとした環境保全型農業の更なる取組

拡大を図るため、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和６年３月 15日（金）午後１時 30分から午後４時まで

２ 場  所  山形国際交流プラザ 山形ビッグウィング ４階 中会議室

（山形市平久保１００）

※ Web 会議ツール「Zoom」によるオンライン配信を同時実施

３ 内  容

第１部

やまがた持続可能な農業推進コンクール 2023表彰式

受賞区分 受賞者

最優秀賞

(山形県知事賞)
農事組合法人 魁（尾花沢市）

優秀賞

(山形県農業協同組合中央会会長賞)

かほくイタリア野菜研究会

ＧＡＰ部会（河北町）

優秀賞

(エコエリアやまがた推進協議会会長賞)

株式会社 ＥＤＥＮ（米沢市）

株式会社 加藤農園（酒田市）

※ 各団体の取組概要は別添のとおり

第２部

有機農業推進フォーラム

  全体テーマ「先進農業者に学ぶ！有機農業における生産技術および販売・経営戦略」

   (１)  講 演「株式会社 農楽における有機農業の取組について」

        講 師: 千葉 康伸 氏（株式会社 農楽(のーら) 代表取締役）

   (２)事例発表「県内の有機農業の取組について」

   発表者: 県内の有機農業実践者（「やまがた有機農業の匠」等）

【問い合わせ先】

農林水産部農業技術環境課

課長補佐（環境保全型農業担当）中川 隆彰

TEL 023(630)2555

【報道監】 農林水産部次長 齋藤 邦仁

プレスリリース